



Companhia de Serviços de Cabo Frio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

No dia 06 do mês outubro do ano de 2021, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede no Estrada Nelore nº 200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Sr. HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2021, Processo Administrativo nº 1679/2021 parte integrante do processo inicial nº 1050/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de Proteção e Segurança para atender as necessidades da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF, e seus respectivos setores, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 004/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor: ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ: 06.049.955/0001-10 Endereço: AV. INDEPENDENCIA, nº 15 – UNAMAR – CABO FRIO – RJ Representante Legal: DIMAS DE SOUZA PAES JUNIOR RG: 099208498 CPF: 030.763.527-92						
Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
02	Bloqueador solar fps 30 bombona 4 litros	GL	200	Nutrex	R\$ 237,60	R\$ 47.520,00
03	Óculos ampla visão	UN	200	Diversos	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
04	protetor facial incolor	UN	500	Diversos	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1679/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

05	Avental de couro raspa	UN	500	Diversos	R\$ 29,60	R\$ 14.800,00
07	Luva vaqueta mista p7cm	PR	2000	Zanel	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
08	Abafador de ruído tipo concha	UN	300	Diversos	R\$ 19,60	R\$ 5.880,00
09	Protetor de roçadeira flexível	UN	300	Diversos	R\$ 315,71	R\$ 94.713,00
10	Bota pvc cano curto	PR	500	Diversos	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
11	Protetor auricular plug de silicone	PR	300	Diversos	R\$ 2,10	R\$ 630,00
12	Respirador de plástico semifacial	UN	50	Diversos	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00
13	Capa chuva descartável	UN	50000	Diversos	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00
14	Cadeado e-50mm	UN	35	Diversos	R\$ 44,96	R\$ 1.573,60
15	Cadeado e-45mm	UN	35	Diversos	R\$ 33,49	R\$ 1.172,15
16	Cadeado e-40mm	UN	35	Diversos	R\$ 31,91	R\$ 1.116,85
17	Cadeado e-35mm	UN	35	Diversos	R\$ 26,22	R\$ 917,70
18	Cadeado e-30mm	UN	35	Diversos	R\$ 21,71	R\$ 759,85
19	Cadeado e-25mm	UN	35	Diversos	R\$ 30,02	R\$ 1.050,70
20	Cadeado e-20mm	UN	35	Diversos	R\$ 24,10	R\$ 843,50
21	Cadeado e-15mm	UN	35	Diversos	R\$ 23,34	R\$ 816,90
23	Capa de chuva em pvc impermeável	UN	20000	Capseg	R\$ 15,50	R\$ 310.000,00
24	Luva banhada com látex natural	PR	30000	Volk	R\$ 6,80	R\$ 204.000,00
26	Bloqueador solar fator 70c/4 litros	LT	50	Diversos	R\$ 640,00	R\$ 32.000,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1679/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

27	Bloqueador solar fator 70c/5 litros	LT	50	Diversos	R\$ 739,70	R\$ 36.985,00
28	Bota sem biqueira com elástico n33	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
29	Bota sem biqueira com elástico n34	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
30	Bota sem biqueira com elástico n35	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
31	Bota sem biqueira com elástico n36	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
32	Bota sem biqueira com elástico n37	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
33	Bota sem biqueira com elástico n38	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
34	Bota sem biqueira com elástico n39	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
35	Bota sem biqueira com elástico n40	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
36	Bota sem biqueira com elástico n41	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
37	Bota sem biqueira com elástico n42	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
38	Bota sem biqueira com elástico n43	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
39	Bota sem biqueira com elástico n44	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
40	Bota sem biqueira com elástico n45	PR	500	Garra	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
41	Bota sem biqueira com elástico n46	PR	500	Garra	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
42	Bota sem biqueira com elástico n47	PR	500	Garra	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
43	Bota sem biqueira com elástico n48	PR	500	Garra	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
44	Bota com biqueira com elástico n33	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
45	Bota com biqueira com elástico n34	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1679/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

46	Bota com biqueira com elástico n35	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
47	Bota com biqueira com elástico n36	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
48	Bota com biqueira com elástico n37	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
49	Bota com biqueira com elástico n38	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
50	Bota com biqueira com elástico n39	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
51	Bota com biqueira com elástico n40	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
52	Bota com biqueira com elástico n41	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
53	Bota com biqueira com elástico n42	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
54	Bota com biqueira com elástico n43	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
55	Bota com biqueira com elástico n45	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
56	Bota com biqueira com elástico n46	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
57	Bota com biqueira com elástico n47	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
58	Bota com biqueira com elástico n48	PR	500	Garra	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
59	Bota em pvc cano longo n33	PR	500	Garra	R\$ 30,50	R\$ 15.250,00
60	Bota em pvc cano longo n34	PR	500	Garra	R\$ 30,19	R\$ 15.095,00
61	Bota em pvc cano longo n35	PR	500	Garra	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
62	Bota em pvc cano longo n36	PR	500	Garra	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
63	Bota em pvc cano longo n37	PR	500	Garra	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
64	Bota em pvc cano longo n38	PR	500	Garra	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1679/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

65	Bota em pvc cano longo n39	PR	500	Garra	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
66	Bota em pvc cano longo n40	PR	500	Garra	R\$ 30,18	R\$ 15.090,00
67	Bota em pvc cano longo n41	PR	500	Garra	R\$ 30,18	R\$ 15.090,00
68	Bota em pvc cano longo n42	PR	500	Garra	R\$ 30,18	R\$ 15.090,00
69	Bota em pvc cano longo n43	PR	500	Garra	R\$ 30,18	R\$ 15.090,00
70	Bota em pvc cano longo n44	PR	500	Garra	R\$ 30,18	R\$ 15.090,00
71	Bota em pvc cano longo n45	PR	500	Garra	R\$ 30,90	R\$ 15.450,00
72	Bota em pvc cano longo n46	PR	500	Garra	R\$ 30,90	R\$ 15.450,00
73	Bota em pvc cano longo n47	PR	500	Garra	R\$ 30,90	R\$ 15.450,00
74	Bota em pvc cano longo n48	PR	500	Garra	R\$ 30,90	R\$ 15.450,00
75	Sapato com cadarço e bico n33	PR	500	Diversos	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
76	Sapato com cadarço e bico n34	PR	500	Diversos	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
77	Sapato com cadarço e bico n35	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
78	Sapato com cadarço e bico n36	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
79	Sapato com cadarço e bico n37	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
80	Sapato com cadarço e bico n38	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
81	Sapato com cadarço e bico n39	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
82	Sapato com cadarço e bico n40	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
83	Sapato com cadarço e bico n41	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1679/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

84	Sapato com cadarço e bico n42	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
85	Sapato com cadarço e bico n43	PR	500	Diversos	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
86	Sapato com cadarço e bico n44	PR	500	Diversos	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
87	Sapato com cadarço e bico n45	PR	500	Diversos	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
88	Sapato com cadarço e bico n46	PR	500	Diversos	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
89	Sapato com cadarço e bico n47	PR	500	Diversos	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
90	Sapato com cadarço e bico n48	PR	500	Diversos	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
92	Bota com biqueira e com elástico n44	PR	500	Diversos	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
93	Fechadura para porta externa	UM	40	Diversos	R\$ 57,87	R\$ 2.314,80
94	Fechadura para porta interna	UM	40	Diversos	R\$ 83,87	R\$ 3.354,80
97	Máscara de proteção descartável bico de pato filtração bacter tiras elástica na cor azul	UN	2000	Volk	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00

Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**CNPJ: 13.791.068/0001-88****Endereço: RUA EVARISTO BOUCINHA, Nº 95 – CENTRO – CEP: 28860-000 – CASIMIRO DE ABREU - RJ****Representante Legal: PAULO ROBERTO CARNEIRO JUNIOR****RG: 11579769-8 IFP**

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
01	Luva de raspa cano longo	PR	20000	Zanel	R\$ 13,50	R\$ 270.000,00
22	Manga raspa	PR	200	Zanel	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
25	Óculos de proteção em duropolicarpo carbonato	UM	200	v. plast	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
91	Luva em pvc com forro cano longo	PR	20000	Danny	R\$ 15,90	R\$ 318.000,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1679/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

95	Fechadura para portão	UM	40	Hela	R\$ 118,61	R\$ 4.744,40
96	Fechadura cilíndrica	UN	40	Stam	R\$ 121,28	R\$ 4.851,20

Fornecedor: GVMED DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA LTDA**CNPJ: 37.164.646/0001-14****Endereço: RUA JOÃO TORQUATO, N° 217 – CEP: 21032-150 - BONSUCESSO – RIO DE JANEIRO - RJ****Representante Legal: VICTOR SERGIO OLIVEIRA VIEGAS****RG: 133973529DIC-RJ****CPF: 092.198.517-76**

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
98	Máscara tripla descartável, c/clipse nasal, c/ 50und	UN	4.000	Descarpack	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00

Fornecedor: BeA COMERCIO DE EPI EIRELI**CNPJ: 10.679.936/0001-44****Endereço: EST. RODRIGUES CALDAS – N°1358 – SALA 205 – CEP: 22.713-373 – TAQUARA – RIO DE JANEIRO - RJ****Representante Legal: BRUNO LUIZ GRASSANO****RG: 113385058DICRJ****CPF: 110.125.487-40**

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
06	Perneira em bidinm 3 telas	PR	500	Marseg	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00